
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2514

DETERMINA
N. 2158 DEL 25/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ROTATORIA  TRA  VIALE  DEL  SOLE  E  STRADA  CATTANE  AUTORIZZATA  CON  PERMESSO  DI 
COSTRUIRE NUT  250/2016 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI COLLAUDO



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2514

DETERMINA N. 2158 DEL 25/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ROTATORIA TRA VIALE DEL SOLE E STRADA CATTANE AUTORIZZATA CON 
PERMESSO DI COSTRUIRE NUT  250/2016 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
COLLAUDO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che,
- la  rotatoria  stradale  oggetto  di  collaudo,  regola  l’intersezione  tra  Viale  del  Sole  (strada  di  

competenza provinciale nel tratto in oggetto) e strada Cattane (strada comunale), ed è funzionale ad  
un impianto per la distribuzione di carburanti a Vicenza lungo Viale del Sole, la cui realizzazione è  
stata  richiesta  con  Permesso  di  Costruire  NUT  1245/2009  e  con  Permesso  di  Costruire  NUT 
250/2016 del 15.12.2016 ID 03349310965-2501202106 1307, da Auchan SpA, cf. 03349310965, in 
qualità di proprietaria dell’area destinata al  distributore e del  limitrofo centro commerciale. Tale 
opera, considerata di strategica importanza per l’Amministrazione Comunale, era inserita nel Piano 
triennale di Lavori Pubblici 2016/2018 ed elenco annuale 2016 approvato con Delibera di Consiglio 
ocmunale n. 5/11935 del 28.01.2016.

- in data 03.11.2016 Auchan ha stipulato l’atto d’obbligo n. rep. 14684 del notaio Giovanni Nai di  
Milano, in cui si obbligava a realizzare a propria cura e spese la rotatoria in area demaniale e relative 
opere  viabilistiche  complementari,  tra  cui  l’adeguamento  dell’impianto  semaforico 
dell’attraversamento pedonale esistente, secondo le modalità esecutive indicate dall’amministrazione 
comunale, e a depositare una polizza fideiussoria pari a 400.000,00 €. 

- i  lavori sono iniziati  in data 20/06/2017,  sotto la direzione dell’ing. Carlo Tonon di  Vicenza ed 
eseguiti dall’impresa MU.BRE COSTRUZIONI S.R.L. C.F. 00172820243, con sede Via Mantegna 
n. 6 a 36063 Marostica (VI) ;il 29.10.2020 è stata trasmessa una SCIA di variante in corso d’opera  
REP_PROV_VI/VI-SUPRO/0254398;

- i lavori sono terminati il 12.05.2021;
- per il collaudo è stato incaricato dal Committente l’ing. Stefano Ceccato di Bassano del Grappa (VI).
- ad Auchan S.p.a. è subentrata la società Margherita Distribuzione S.p.a. cf. 033493310965 di Milano 

e in data 03.06.2021 con PGN 88139 è stato trasmesso il collaudo tecnico amministrativo, in cui il 
collaudatore certifica che le opere di realizzazione della rotatoria all’intersezione tra viale del Sole e  
strada Cattane sono collaudabili.

- con comunicazione del 14.06.2021  PGN 93998/2021 il Servizio Infrastrutture,Gestione Urbana ha 
richiesto  agli  uffici  comunali  e  agli  enti  gestori  di  competenza  di  esprimere  osservazioni  e/o 
prescrizioni nel termine di 20 gg dalla ricezione, oltre il quale l’assenza di comunicazioni è intesa  
come silenzio assenso. 

Preso atto delle dichiarazioni, certificazioni e verifiche di conformità tecnica e amministrativa effettuate dal 
collaudatore per le opere in questione e considerato che non sono pervenuti osservazioni o pareri negativi, si 
può procedere con l’approvazione del certificato di collaudo finale.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2514

DETERMINA N. 2158 DEL 25/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ROTATORIA TRA VIALE DEL SOLE E STRADA CATTANE AUTORIZZATA CON 
PERMESSO DI COSTRUIRE NUT  250/2016 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
COLLAUDO

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che approva il 
Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati  
ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  dare  atto  che quanto descritto  nella  premessa fa  parte  integrante  del  dispositivo del  presente 
provvedimento; 

2. di  approvare  l’allegato certificato di  Collaudo  delle  opere  di  realizzazione  della  rotatoria 
all’intersezione tra viale del Sole e strada Cattane depositato il 03.06.2021 PGN 88139,  redatto dal 
collaudatore ing. Stefano Ceccato di Bassano del Grappa (VI).

3. di dare atto che con l’approvazione del collaudo il comune di Vicenza prende in consegna le opere 
realizzate;

4. di autorizzare il competente Servizio SUAP Edilizia Privata a provvedere allo svincolo della polizza  
fidejussoria nei termini previsti dal punto 7 dell’atto d’obbligo, fatti salvi eventuali adempimenti  
edilizi collegati all’intervento.

5. di demandare al Servizio SUAP Edilizia Privata di richiedere all’ente proprietario della strada la 
definizione di provvedimenti e ordinanze relative alla disciplina della circolazione stradale delle aree  
interessate dagli interventi in oggetto;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono altri  
riflessi diretti e indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi  
dell’art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000 come modificato dall’art. 3 D.L. 10.10.2012, n. 174, in 
quanto tutte le spese conseguenti all’atto di cessione sono a carico delle ditte lottizzanti indicate nella 
convenzione del piano in oggetto.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2514

DETERMINA N. 2158 DEL 25/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ROTATORIA TRA VIALE DEL SOLE E STRADA CATTANE AUTORIZZATA CON 
PERMESSO DI COSTRUIRE NUT  250/2016 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
COLLAUDO

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2514

DETERMINA N. 2158 DEL 25/10/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ROTATORIA TRA VIALE DEL SOLE E STRADA CATTANE AUTORIZZATA CON 
PERMESSO DI COSTRUIRE NUT  250/2016 - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
COLLAUDO

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/10/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


